Департамент энергетики и тарифовИвановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ЛАРИФОВиь, 2720029
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ——

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2025 г. =” . и— ` № 13-т/1

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей АО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго»

(Комсомольский район) на 2025-2028 годы
_

В соответствии с Федеральн тм ‘законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.04.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «Проектный институт
«Гипрокоммунэнерго» (Комсомольский район) на 2025-2028 годы, изложив
приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 06.10.2023 № 38-т/12 в новой редакции в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

РЕ

И.о. директора Департамента С.Е. Бугаева

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.04.2025 № 13-т/1

„Приложение: | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
° т

„Ивановской области от 06.10.2023 №38-т/12

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением

Острый
№ Наименование . 1о 5С 7Ё Свыш и
п/ регулируемой Вид тарифа “| Год’ : 2 до до до е|редуцир
п организации - 1 полугодие

полугодие|2,5|70| 13,0 в ованный
кг/|ке|ки|К

р
ем?|м?|см|“№

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Одноставоч

ный, 2024 1929,60 2 053,30 - - | - - -

АО «Проектный руб.ЛГкал,аинститут НДС не |`2025 |`1888,81° ||-|-|| - -.
||«Гипрокоммунэне облагается|_ |°|рго» | 2025|1888,81 ** 1888,81 - - - - -

Комсомольский Одноставоч
(Ко ный 2026|1888,81|240669 -|-|-|- -
район) 2

руб.Л ‘кал,|2027|2385,95|2385,95|-|-|-|- -НС [5028|238595|272250. 1. |. |. -

*

Тариф, установленныйна1 полугодие 2025 г., действуетс 01.01.2025 по 31.03.2025.
” Тариф, установленныйна 1 полугодие 2025 г. действуетс 01.04.2025 по30.06.2025.

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация

применяет упрощенную систему налогообложения, и до | апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом
использования права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с
исчислениеми уплатой налога на добавленную стоимость.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения,и в соответствии с требованиями Главы21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона
от 12.07.2024 № 176-ФЗ) с 1 апреля 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с _

исчислением“#и Хуплатой “налога на добавленную стоимость с
использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в
размере 5%.

2. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой от
котельной на 2025 год - 1362,38 руб, на 2026 год- 1526,21 руб., на 2027 год -1 581,55 руб., на 2028 год
- 1641,26 руб.